

Aasta betoonehitis on eramu Viimsis

Betoon on ühtpidi võttes justkui maalähedase eestlase hingele kaugeks ja „kõrgeks“ jäänud materjal. Oleme ju harjunud seostama betooni kõrgete ja ühetaoliste paneelilamutega, kui järele mõelda, ka võimsate sildade, teede, sadamakaidega.

Agas ikka ja jälle satub betoonehitiste hulka väikemaju ehk pereelamuid. Ja tänavugi on üks neist jõudnud teistest kõrgemale – aasta betoonehitise tiitlile.

19 kandidaadi hulgast valiti 2017. aasta betoonehitiseks eramu Viimsis, Tallinna külje all. Uhke ja põnev hoone, mis ei seostu üldse külma ja kõrgi materjaliga. Arhitektuurne lahendus ei lase end isegi tembeldada sildiga „minu kodu on minu kindlus“. Palju suuremõõtmelist aknapinda laseb pigem öelda: minu kodu on minu avatud ruum! Ja kaheosalise hoone viilkatused annavad pildi traditsioonilisest ehitusstiilist, mis põimitud betooni lõputute võimalustega.

Žürii esimees **Aadu Kana**: „Sellel majal on hulgaliselt betooniseid saladusi, mis avanevad vaid kogunud silmale. Maja on hea näide sellest, kui tellija teab, millist ehitist ta tahab ning oskab leida ka õiged teostajad.“

Selle hoone arhitekt on Mateusz Kuo Stolarski Poolast (Tamizo Architects). Poola on üldse maa, kus leidub palju põnevat kaasaegset arhitektuuri ja sealsetel arhitektidel uutest ideedest puudust pole.

Viimsi hoone sai aasta betoonehitise konkursil ka konstruktori auhinna (Andrei Kervališvili, Nordecon Betoon OÜ), ehitustööde auhinna (Nordecon Betoon OÜ), betooni auhinna (HC Betoon AS) ja raketiste auhinna (Peri AS).

Tänavu kaheksateistkümnendat korda korraldatud konkursi eesmärk on tutvustada



Aasta betoonehitis 2017 on Mait Röömusaare eramu Viimsis, arhitekt Mateusz Kuo Stolarski (Tamizo Architects, Poola).



Betoon võimaldab luua kaarjaid vorme – nii on elamu saanud ödusa siseöue.

Fotod: Eesti Betooniühing

avalikkusele betooni avaraid kasutusvõimalusi ning tunnustada neid inimesi, kes oma ideede ellurakendamiseks on kasutanud kodumaist ehitusmaterjali – võimalusterohket ja hästivormitavat betooni.

Auhinnatud said veel järgmised objektid:

Eriauhind maastiku väljapaistva arhitektuurse lahenduse eest – Tallinna loomaia

polaariumi jääkarude ekspositsioon – Joonas Sarapuu (Innopolis Insenerid OÜ);

Eriauhind arhitektuuri eest – Lutheri ärimaja masinasaal – Hanno Grossschmidt (HG Arhitektuur OÜ);

Eriauhind ideelahenduse eest – Hans Hubert Sams – Rocca al Mare kooli väliklass Ateena;

Ehitusuudised.ee (Äripäev) eriauhind lugejaküsitluse võit-

ja – Tallinna loomaia polaariumi jääkarude ekspositsioon ja selle ehitaja – Astlanda Ehitus OÜ;

Eesti Ehitusinseneride Liidu eriauhind – Martin Meisalu (Järeल्पinge Inseneribüroo OÜ), Tallinna lennujaama trammiliini taristu projekteerija.

Aasta Betoonehitis 2017 võistluse žüriisse kuulusid esindajad Eesti ehitusala liitudest: Eesti Arhitektide Liidust – Kalle Vellevoog, Eesti Betooniühingust – Kalev Ramjalg, Eesti Ehitusettevõtjate Liidust – Indrek Peterson, Eesti Ehitusinseneride Liidust – Heiki Meos, Eesti Ehituskonsultatsiooniettevõtete Liidust – Andres Saar, Eesti Ehitusmaterjalide Tootjate Liidust – Enno Rebane, Aadu Kana, žürii esimees, samuti ehitusajakirjanike esindajad – Eva Kiisler, Äripäeva ehitusväljaannete peatoimetaja, Liivi Tamm ajakirjast EhitusEST, ning Soome arhitekt Maritta Koivisto ajakirjast Betoni.

KM